possidet, ita & unusquisque presbyter in sua ordinatione, ac dispensationis cura habeat parochiam suam cum dote, & decimis ecclesiæ, videlicet cum sui Episcopi consilio, ac dispensatione, secundum regulas antiquitas, & divinitus constitutas, &c. Sine auctoritate, vel consensu Episcoporum presbyteri in quibuslibet ecclesiis nec constituentur, nec expellantur. Et si quis deinceps hoc facere tentaverit, synodali sententia districte feriat. *Trosl. cap. 6. ex Capitular. lib. 7. cap. 155. Hodie Capitul. lib. 1. cap. 90. Vorm. cap. 49.*

CAPUT XVI.

Nullus laicus presbyteros in suis ecclesiis mittat, nisi in manu Episcopi sui, quia Episcopus curam animarum debet unicuique presbytero commendare de parochiis ecclesiarum singularum. *Bituric. c. 21. apud Lemovic. act. 2.*

CAPUT XVII.

Decrevit sancta synodus, ut nullus Episcopus, Abbas, presbyter, vel qualibet persona de clero accipiat de manu Regis, vel Comitum, vel cujuslibet laicæ personæ donum Episcopatus, vel Abbatia, vel ecclesiæ, vel aliquarum ecclesiasticarum rerum. Sed Episcopus a suo Metropolitano, Abbas, presbyter, & ceteræ personæ a proprio Episcopo, &c. *Pictavien. c. 1.*

TITULUS XII.

DE PARTE, QUÆ EX REDDITIBUS ECCLESIASTICIS AD PRESBYTERUM PERTINENT.

CAPUT I.

DE redditibus ecclesiæ quattuor partes fiant, quarum una cedat Pontifici ad sui sustentationem, alia presbyteris, & diaconis, & omni clero, tertia templorum, & ecclesiarum reparationi, quarta pauperibus, & infirmis, & peregrinis. *Silvest. in syn. Rom. CCLXXXIV. Episc. c. 4.*

CAPUT II.

Statuimus in nostris ecclesiis, vel civitatibus hoc esse servandum, ut quidquid pecuniæ a fidelibus in ecclesia fuerit oblatum, fideliter collectum maneat, & conservatum fideliter Episcopo præsentetur, qualiter exinde tres partes fiant æquales, unam Episcopus habeat, & alteram presbyteri, & diacones inibi deservientes consequantur, & inter se, ut dignitas, & ordo poposcerit, dividant, tertia vero subdiaconibus, & clericis tribuatur, ut a Primicerio, juxta quod in officio eos percipit esse intentos, ita singulis dispensetur. Similis forma & de parochianis presbyteri in ecclesiis illis a Deo creditus erit servanda. *Emerit. cap. 14.*

CAPUT III.

Quatuor partes ex decimis, & oblationibus fiant, una ad fabricam ecclesiæ relevandam, altera pauperibus distribuenda, tertia presbytero cum suis clericis habenda, quarta Episcopo reservanda, ut quidquid exinde jussit, prudenti consilio fiat. *Nannet. cap. 10. Burch. lib. 3. cap. 138. Ivo part. 3. cap. 204. decr.*

TITULUS XIII.